Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Avenida Osvaldo Aranha, 540 - Bairro: Juventude da Enologia - Bento Gonçalves/RS
CEP: 95700-206 - Telefone: (54) 3455- 3217 - E-mail: dppi@bento.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: www.bento.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 74/2019
VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº 64/2019 – FOMENTO INTERNO PARA

PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO 2020/2021

A Diretora-geral do campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos
de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO 01
do Edital Complementar  nº 74/2018 de Bolsas de Iniciação Científica e/ou Tecnológica e Auxílio
Institucional à Produção Científica e/ou Tecnológica (AIPCT), destinado aos projetos de pesquisa e
inovação do campus Bento Gonçalves do IFRS.

 Onde se lê:

2.1.2. Está previsto R$52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) destinados às bolsas de pesquisa nas
modalidades BICTES e/ou BICET

2.2.1. Está previsto R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) para Auxílio Institucional à Produção
Científica e/ou Tecnológica (AIPCT)

Leia-se:

2.1.2. Está previsto R$68.000,00 (sessenta e oito mil reais) destinados às bolsas de pesquisa nas
modalidades BICTES e/ou BICET

2.2.1. Está previsto R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para Auxílio Institucional à Produção
Científica e/ou Tecnológica (AIPCT)

Bento Gonçalves, 06 de dezembro de 2019.

___________________________

 Soeni Bellé

Diretora-geral do campus Bento Gonçalves

Portaria 311/2016

(O original encontra-se assinado na Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do campus.)

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/